
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

Об утверждении проекта межевания 

территории части квартала № 6 

планировочного подрайона 3.2.1. Жилой 

район – «Сероглазка» (в районе улицы 

Серышева) Северного городского 

планировочного района  

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании протокола публичных слушаний от 08.04.2024 № 7, 

заключения о результатах публичных слушаний от 12.04.2024 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить проект межевания территории части квартала № 6 

планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» (в районе улицы 

Серышева) Северного городского планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе, согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление  

в сетевом издании «Официальный сайт администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                   

Исполняющий полномочия Главы  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

Ю.Н. Иванова 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект межевания территории  
части квартала № 6 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 

«Сероглазка» (в районе улицы Серышева) Северного городского 

планировочного района  

в Петропавловск-Камчатском городском округе 

 

 

28.05.2024 1445



  
 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  

 «ТОПОГРАФИЧЕСКОЕ БЮРО» 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 

  
 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

 

 

 
части квартала №6 планировочного подрайона 3.2.1.  

Жилой район – «Сероглазка» (в районе улицы Серышева) 
Северного городского планировочного района  

в Петропавловск-Камчатском городском округе 
 
 

 
 
 

                                                                                                Экз. №___ 
 

                                                                                                               Шифр: 355/23-ПМТ 
 
 

 

 
 
 
 
             
 
 
Директор ООО «Топографическое бюро»                                                                      И.Г.Яковлев 
 

 

 

 

 

 

г.Петропавловск-Камчатский 

2023 год 



 

С
ог

ла
со

ва
но

 

 
 

 
Вз

ам
.и

нв
.№

 

 
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а 

 
И

нв
.№

 п
од

л.
 

       

355/23-ПМТ 
Лист 

      
2 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата  

Содержание 

№

№ 
Раздел Стр 

1 Пояснительная записка 3 
1.1      Основание для подготовки проекта межевания территории 3 
1.2      Сведения об используемых материалах 3 
1.3      Характеристика территории 4 

1.4 
Перечень, сведения о площади и виде разрешенного 
использования образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования 

9 

1.5     Красные линии 14 
1.6     Заключение 14 
2 Графические приложения 16 

2.1     Чертеж межевания территории  
2.2     Материалы по обоснованию  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

      

355/23-ПМТ 
Лист 

      
3 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата  

1.ПОЯСНИТЕЛЬНА Я ЗАПИСКА 
 

1.1 Основание для подготовки проекта межевания территории 
 

Основанием для производства работ на объекте «Проект межевания 
территории части квартала №6 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 
«Сероглазка» (в районе улицы Серышева) Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе», 
служат: 

 - статья 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации о 
подготовке и утверждении документации по планировке территории, порядок 
внесения в нее изменений и ее отмены; 

- постановление Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 
«Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков 
действия документации по планировке территории, градостроительных планов 
земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов 
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию». 

 
1.2 Сведения об использованных материалах 

 
При разработке проекта межевания использовались следующие документы: 
- Градостроительный Кодекс Российской Федерации (далее ГрК РФ); 
- Земельный Кодекс Российской Федерации (далее ЗК РФ); 
- Решение Городской Думы ПКГО от 23.03.2018 № 40-нд «Об утверждении 

местных нормативов градостроительного проектирования Петропавловск-
Камчатского городского округа»; 

- Решение Городской Думы ПКГО Камчатского края от 03.04.2023 № 46-нд 
«О внесении изменений в генеральный план ПКГО, утвержденный Решением 
городской Думы ПКГО от 23.12.2009 № 697-р»; 

- Решение Городской Думы ПКГО от 12.10.2010 № 294-нд «О правилах 
землепользования и застройки ПКГО»;  

- Постановление Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 г. № 
402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, 
необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня 
видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по 
планировке территории, и о внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 19.01.2006 г. № 20»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 
575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления 
сроков действия документации по планировке территории, градостроительных 
планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов 
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию». 

 
 
 



 

 

      

355/23-ПМТ 
Лист 

      
4 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата  

1.3 Характеристика территории 
 
Территория, в отношении которой подготовлен проект межевания 

расположена в центральной части г. Петропавловска-Камчатского, в районе ул. 
Серышева. Площадь территории в границах проекта межевания – 0.26 га. 
Координаты территории, в отношении которой подготовлен Проект межевания 
приведены в таблице1. 

 
Таблица 1 

 
Координаты характерных точек границ территории 

 
№ Х (м) У (м) 
1 564028,95  1410578,42 
2 564028,94  1410605,06 
3 564003,30  1410597,80 
4 563988,52  1410594,98 
5 563980,54  1410593,45 
6 563979,02  1410593,16 
7 563956,28  1410591,56 
8 563946,46  1410591,19 
9 563943,76  1410591,67 
10 563941,92  1410592,77 
11 563942,16  1410590,59 
12 563942,74  1410590,57 
13 563942,38  1410586,59 
14 563939,50  1410573,51 
15 563939,11  1410570,31 
16 563939,63  1410561,26 
17 563982,73  1410563,91 
18 563995,03  1410564,58 
1 564028,95  1410578,42 

 
В границах разрабатываемого проекта межевания территории объекты 

культурного наследия, границы лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, 
лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных 
выделов отсутствуют. 

Территория, в отношении которой подготовлен настоящий проект 
межевания находится в границах Петропавловск-Камчатского городского 
округа.  

Категория земель формируемых земельных участков – земли населенных 
пунктов.  

В соответствии с Решением Городской Думы ПКГО от 12.10.2010 № 294-нд 
«О правилах землепользования и застройки ПКГО», территория, в отношении 
которой подготовлен проект межевания, расположена  в территориальной зоне 
Ж2 – зоне застройки индивидуальными жилыми домами, в которой 
установлены предельные (минимальные и/или максимальные) размеры 



 

 

      

355/23-ПМТ 
Лист 

      
5 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата  

земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, а также виды 
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства. 

Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных 
участков и предельные параметры разрешенного строительства 
территориальной зоны Ж2 показаны в таблице 2. 

 
Таблица 2 

Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и 
предельные параметры разрешенного строительства 

 

Зона 

Предельные размеры 
земельных участков 

Предельное 
количество 

этажей 

Минимальные 
отступы от 

границ 
земельного 
участка, м 

Минимальн
ый/Максим

альный 
процент 

застройки в 
границах 

земельного 
участка 

площадь, кв. м. 
/для объектов 

жилого назначения/ 

площадь, кв. м. 
/для объектов 

иного 
назначения/ 

миним
ум 

максим
ум 

миниму
м 

максимум мини
мум 

максиму
м 

Ж2 400 1000*****/
1500****** 200 1500000 1 3 3 30/60 

 
Территориальная зона Ж2 выделена для обеспечения правовых условий 

формирования жилых районов из отдельно стоящих одноквартирных и 
двухквартирных жилых домов этажностью не выше 3 этажей с минимально 
разрешенным набором услуг местного значения (без возможности ведения 
личного подсобного хозяйства). 

Земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010117:12106 с видом 
разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства, 
находится в частной собственности. Площади данного земельного участка 
недостаточно для использования его по назначению. Участок расположен на 
склоне сопки Мишенная, имеет спланированный рельеф. С запада от участка 
имеется крутой склон, уклоном равным 43%, поэтому на земельном участке с 
кадастровым номером 41:01:0010117:12106 должны быть предусмотрены 
противоэрозийные и противооползневые мероприятия, так как на склоне с 
западной стороны от участка активно развита водная эрозия из-за горного 
рельефа. Для выполнения противоэрозийных и противооползневых 
мероприятий земельному участку с кадастровым номером 41:01:0010117:12106 
необходима дополнительная территория. 

В проекте межевания территории части квартала № 6 планировочного 
подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» (в районе улицы Серышева) 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, сформирован один вновь образуемый земельный участок с 
условным номером :ЗУ1.  

 Земельный участок с условным номером :ЗУ1 образуется путем 



 

 

      

355/23-ПМТ 
Лист 

      
6 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата  

перераспределения земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010117:12106 и земель государственная собственность на которые не 
разграничена (:Т/п1), согласно подпункту 3 пункта 1 статьи 39.28 Земельного 
Кодекса Российской Федерации, которая предусматривает: 

- перераспределение земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 
собственности граждан и предназначенных для ведения личного подсобного 
хозяйства, гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, 
индивидуального жилищного строительства, при условии, что площадь 
земельных участков, находящихся в собственности граждан, увеличивается в 
результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных 
максимальных размеров земельных участков. 

В соответствии с частью 1, 2 статьи 41.2 ГрК РФ подготовка документации 
по планировке территории осуществляется в соответствии с материалами и 
результатами инженерных изысканий в случаях, при которых требуется их 
выполнение, установленных Правительством Российской Федерации. 

Правила выполнения инженерных изысканий и виды инженерных 
изысканий необходимых для подготовки документации по планировке 
территории (далее – Правила) утверждены постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.03.2017 № 402. 

Одной из основных задач выполнения инженерных изысканий, 
определенных пунктом 3 Правил, является определение границ зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства, уточнение их 
предельных параметров, а пунктом 7 Правил определено, что Задание на 
выполнение инженерных изысканий должно содержать описание объекта 
планируемого размещения капитального строительства. 

В соответствии с положениями статьи 42 ГрК РФ установление границ зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства относится к 
целям подготовки проектов планировки территории.  

Проект межевания территории, в соответствии с положениями статьи 43 
ГрК РФ, определяет местоположение границ, образуемых и изменяемых 
земельных участков, устанавливает границы элементов планировочной 
структуры, местоположение красных линий, их изменение и отмену, а также 
определяет линии отступа от красных линий и границы зон действия публичных 
сервитутов. 

Состав и содержание проекта межевания территории не предусматривает 
размещение объектов капитального строительства. 

В соответствии с частью 5 статьи 41.2 ГрК РФ, состав и объем инженерных 
изысканий для подготовки документации по планировке территории, метод их 
выполнения устанавливаются с учетом требований технических регламентов 
программой инженерных изысканий, разработанной на основе задания лица, 
принявшего решение о подготовке документации по планировке территории, в 
зависимости от вида и назначения объектов капитального строительства, 
размещение которых планируется в соответствии с такой документацией.  

Из этого следует, что проведение каких-либо инженерных изысканий при 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388569/de3626c40da3261c644a5c1a211f4a545e081762/#dst100026


 

 

      

355/23-ПМТ 
Лист 

      
7 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата  

подготовке документации по планировке территории необходимо только в том 
случае, если на земельном участке предполагается осуществить капитальное 
строительство. 

Как следует из предложения по разработке проекта межевания территории 
части квартала № 6 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 
«Сероглазка» (в районе улицы Серышева) Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
осуществление какого-либо капитального строительства, в его границах не 
предполагается. 

Ранее проведенных инженерных изысканий на земельном участке с 
кадастровым номером 41:01:0010117:12106 достаточно для разработки проекта 
межевания территории части квартала № 6 планировочного подрайона 3.2.1. 
Жилой район – «Сероглазка» (в районе улицы Серышева) Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе. 

Выполнение дополнительных инженерных изысканий, необходимых для 
подготовки данной документации по планировке территории, не потребовалось. 

Материалы по обоснованию отражены в приложениях 2.1, 2.2. 
Доступ к земельному участку с условным номером :ЗУ1 осуществляется 

через земли общего пользования. 
Границы образуемого земельного участка установлены с учетом 

сложившейся кадастровой ситуации на момент подготовки проекта межевания 
территории. 

Координаты характерных точек границы образуемых земельных участков 
определены в системе, принятой для ведения государственного кадастрового 
учета, МСК-41 и приведены в таблице 3. 

 
1.4 Перечень, сведения о площади и виде разрешенного 

использования образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования 

 
Перечень, сведения о площади и виде разрешенного использования 

образуемого земельного участка и возможные способы его образования 
приведены в таблице 3. 

 
Таблица 3 

Перечень, сведения о площади и виде разрешенного использования образуемого 
земельного участка, в том числе возможные способы его образования / 

Координаты характерных точек границ образуемого земельного участка 
 

Условный номер земельного участка: :ЗУ1 
Вид разрешенного использования Для индивидуального жилищного 

строительства (2.1) 
Территориальная зона: Ж2 – зона застройки 

индивидуальными жилыми домами 
Функциональная зона Жилая зона 



 

 

      

355/23-ПМТ 
Лист 

      
8 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата  

Способ образования земельного 
участка: 

Земельный участок образуется 
путем перераспределения 
земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010117:12106 и 
земель государственная 
собственность на которые не 
разграничена (:Т/п1) 

Площадь земельного участка: 799 кв. м 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты 

X Y 

1 564016,52  1410578,40 
2 564028,94  1410605,06 
3 564003,30  1410597,80 
4 563988,52  1410594,98 
5 563990,70  1410569,36 
1 564016,52  1410578,40 

 
 

1.5 Красные линии 
 
 В соответствии со Схемой транспортной инфраструктуры Генерального 

плана Петропавловск-Камчатского Городского округа, рассматриваемая 
территория объекта «Проект межевания территории части квартала № 6 
планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» (в районе улицы 
Серышева) Северного городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе» в границы красных линий не попадает.  

 
1.6 Заключение 

 
В проекте межевания территории части квартала № 6 планировочного 

подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» (в районе улицы Серышева) 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, сформирован один вновь образуемый земельный участок с 
условным номером :ЗУ1 (приложение 2.1). 

Координаты, сведения о площади, вид разрешенного использования вновь 
образуемого земельного участка и способ его образования приведены в таблице 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

      

355/23-ПМТ 
Лист 

      
9 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧЕСКИЕ ПРИЛОЖЕНИЯ 



1437

1438

:10219

4

1

:10359

7

:10360

385386

387

41:01:0010117:104

:11011

:1157

:12104 :12105

:12107

:12127

1

3441:01:0010117:12285
23

1

5

6 7

41:01:0010117:12286

:1266

:1711

3466

3467

3468

3469
3470 3471

3472

3473

41:01:0010117:215

3466 3473
4578

457945764577

41:01:0010117:216

:241

6815
:503

:505

386

3873474

3476

3475

41:01:0010117:514

:8087

3469
3470 34713475

3476

3474

3675
36743673367236713670

3669

3668
36673666

3665
3664

3663

3662
3661

3660

3659

41:01:0010117:933

:983

:10756

21

86

102

123

1437

1438

41:01:0010117

799 кв.м

Ж2
:12106

:ЗУ1

41:01-5.37

41:01-6.133

:Т/п1

1 2

3

4

5

6

7

8
9

10
111213

141516

17

18

1

2

3

4
5

11
Валяева А.И.

Герасимов П.В.

Яковлев И.Г.

кадастровый

геодезист

директор

датаподписьNдок.листNуч.изм.

ООО"Топографическое 

Лист Листов
Чертеж межевания территории

Масштаб 1:500

инженер

Приложение 2.1
355/23-ПМТ

бюро"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Проект межевания территории части квартала №6 планировочного 
подрайона 3.2.1. Жилой район - "Сероглазка" (в районе улицы Серышева) 

Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

- устанавливаемые красные линии
 -граница проекта межевания территории

- номер кадастрового квартала41:01:0010117

- кадастровый номер существующего земельного участка :12107

- условное обозначение образуемого земельного участка:ЗУ1

- территориальная зонаЖ2

- граница образуемого земельного участка

- линии отступа от красных линий

- граница существующего земельного участка

- кадастровый номер уничтожаемого земельного участка :12106

- граница здания, сооружения 
- граница зоны с особыми условиями 

 использования территории
- граница кадастрового квартала

- земли общего пользования

- характерная точка границ земельного участка
- характерная точка границ проекта межевания территории

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
5



:10219

4

1

:10359

:10360

:11011

:12104 :12105

:12107

:12127

:1711

:241

6815
:503

:505

:983

:10756

41:01:0010117

799 кв.м

Ж2
:12106

:ЗУ1

41:01-5.37

41:01-6.133

:Т/п1

43

44
45

46

47

48

49
50

51

52
53

54

55

56

57

58

59

60

61
62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83
136

137

138

139

140

141

142

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157
158

159

160

161

162

163

164

165

166167

168
169

170

171

172

173

174

175

176

41:01-6.1796

35

4126

41274128
4129

4130
4131

4132

41334134

414241434144
4145

4146

4147

4148

43

44
45

46

47

48

49
50

51

52
53

54

55

56

57

58

59

60

61
62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83
136

137

138

139

140

141

142

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157
158

159

160

161

162

163

164

165

166167

168
169

170

171

172

173

174

175

176

41:01-6.1796

2144

2145

2146214721482149

2150
2151

2152

2153215421552156

2157

2169

2170

2171

21722173
2174
2175

2176

2177

2178

2179

2180

2181

21822183

2184

2185
2186

2187

2188

2189

2190

21912192

2193

219421952196

2197
2198

2199

2200

2201

2202
2203

2204

2205

2206

222022212222

22232224

2225

2226

2227

2228

3778

3779

37803781

3782378337843785

3786

3787

3788

37893790

3791
37923793

3794

3795
3796

3797

3798

3799

3800

3801

38023803

3804

380538063807
3808

3809

38103811

3812

3813

3814

38153816

3817

3818
381938203821

3822

3823

3824

3825

3826
3827

3828

3829383038313832

3833

3834

3835

3836

3837

3838

3839

3840

3841

3842

3843

3844

3845

3846

3847

3848
3849

3850
38513852

3853

3854

38553856

3857
3858

3859

38603861

3862

3863

3864

3865

3866

3867

3868

386938703871

3872 38733874

38753876

3877
3878

38793880

3881

3882

38833884

3885

38863887

3888

38893890

38913892

3893

3894

3895
3896

3897

3898

3899

3900
3901

3902

3903

3904

3905

3906

3907

3908

3909

3910

3911

3912

39133914

3915

39163917

391839193920

3921

3922
3923

3924
3925 3926

39273928

392939303931

3932

3933

3934

3935

3936

3937
3938

3939

3940 3941

3942

3943

3944

3945 3946

3947

3948

3949

3950
3951

3952

39533954

3955

3956

395739583959

4126

41274128
4129

4130
4131

4132

41334134

414241434144
4145

4146

4147

4148

4304
4307

4308

4309
4310

43114312
43134314

4315

4316

4317

4318

4319

4320

4375

4376
4377

4378

4379

4380

4381

4382

4383

4417

4418

4419

4420

4421

4422

4423

44244425

4426

4427

4428

44294430

4431

4432

5631

5632

5633

5637

5638

5755

5756

5757

57675768

5769

5770

5771

5822

5823

5824

5825

5826

5827

5840

5841

5842

5843

5844

5845

5846

5847

5848

5947
5948

5949
5950

5951

5952
5953

59545955

59565957

5958
5959

5960
5961

59625963

5964

5965

5966

5967

5968

5969

5970 5971

59725973

5974

5975 5976

59775978

5979

5980

5981

5982

5983

5984

59855986

5987

5988

599259935994
5995

59965997

5998
5999

6000

6001

6002

6003 6004

6005

6006
6007

6008

6009

6010

6011

6012

6013
6014

6015

6016601760186019

6020

60216022

6023

6024602560266027

6028
6029

6030

60316032

6033

6034

6035

6036

6037

603860396040
6041

6042 6043

6044

6045

6046

6047
6048

6049
6050

6051
6052

6053

60546055

6056 6057

6058 6068

6069

6070

6071

6072
60736074

6075

6077

60786079

6091

6094

6095

6096

6105

6106

6107

6164

6165

6166

6167

6168

6169

6170
6171

6172

6173

6174

6175

6176

6177

6178

6179

6180

6181

6182

6183

6184

6316
6317

6318
6319

6325

6326

6327

64176418

6419 6420

6421
642264236424

6425

6426 6427

6428

642964306431
6432

6433
6434

6435643664376438

6439

6440

6441

6442

6443

6444

6445

6446

6447

6448

6449
6450

6451

6452

6453

6454

6455

6456

6457

6458

6459

6491
64926493649464956496

6497
6498

6499 6500

6536

6537

6538

6539

12
3
45

11
Валяева А.И.

Герасимов П.В.

Яковлев И.Г.

кадастровый

геодезист

директор

Nдок.листNуч.изм.

ООО"Топографическое 

Лист Листов

Масштаб 1:500

инженер

бюро"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Карта функциональных зон
Подложка: Генеральный план ПКГО

проекта межевания территории
Материалы по обоснованию

Приложение 2.2

датаподпись

355/23-ПМТ

- устанавливаемые красные линии
 -граница проекта межевания территории

- номер кадастрового квартала41:01:0010117

- кадастровый номер существующего земельного участка :12107

- условное обозначение образуемого земельного участка:ЗУ1

- территориальная зонаЖ2

- граница образуемого земельного участка

- линии отступа от красных линий

- граница существующего земельного участка

- кадастровый номер уничтожаемого земельного участка :12106

- граница здания, сооружения 
- граница зоны с особыми условиями 

 использования территории
- граница кадастрового квартала

- земли общего пользования

Проект межевания территории части квартала №6 планировочного 
подрайона 3.2.1. Жилой район - "Сероглазка" (в районе улицы Серышева) 

Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе


	1445 28.05.2024
	1445 28.05.2024 Приложение
	Приложение
	Листы и виды
	Александров Серышева перераспр 17_12106 с землей Чертеж к ПМТ от 12.03.2024-чертеж межевания


	Приложение
	Листы и виды
	Александров Серышева перераспр 17_12106 с землей обоснование красные линии -чертеж межевания






